ndio
ADOR

oz

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 172 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar redutor de velocidade

(Lombada), na Av. Presidente Vargas, na altura do N° 1400, em

frente a Yanmar, (entre Skinna Veículos e Posto Fratelli, sentido

Campinas).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Viabilizar redutor de velocidade

(Lombada), na Av. Presidente Vargas, na altura do N° 1400, em frente a Yanmar, (entre

Skinna Veículos e Posto Fratelli, sentido Campinas). Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

Justificação

Sendo que a via tem um grande fluxo de veículos, trafegando em velocidade elevada, na

proximidade existe várias clinicas, laboratórios, comércios de grande movimento e logo a frente

o Hospital Santa Ignês, visto que precisa dar segurança aos usuário, e também através de

denuncias dos comerciantes, informaram que na via tem se tornado local de rachas durante

períodos noturno, assim tornando um local de risco podendo ser causa de acidentes graves.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021

Wilson José d s Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3207/2021
18/11/2021 - 13:17
IND 2060/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021

Wilson José dos santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3207/2021
18/11/2021 - 13:17
IND 2060/2021

	Page 1
	Page 2